



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 22.06.2017

№ 446

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 мая 2016 года № 349 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и статьей 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 мая 2016 года № 349 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;

2) в пункте 3 слова «до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляется единовременная компенсационная выплата медицинским работникам» заменить словом «ежемесячно»;

3) дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Министерству здравоохранения Краснодарского края осуществлять контроль за соблюдением условий для осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам.»;

4) в приложении:

в наименовании и по тексту слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;

в пункте 3 слова «2016 года» заменить словами «2017 года»;

в подпункте 6.2 пункта 6 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев